
 
 

COMUNE DI CARINARO 
 

Provincia di Caserta 
  
  

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
   

N. 91 DEL 27-10-2025  
  
  
OGGETTO: NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE MENSA SCOLASTICA � 

ANNO SCOLASTICO 2025/2026 
  
  
L'anno duemilaventicinque addì ventisette del mese di Ottobre, alle ore 12:15 nella sala della Casa 
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Presiede l’adunanza il Sindaco MARIANNA DELL'APROVITOLA e sono rispettivamente presenti 
e assenti i seguenti Sigg. 
 
   

Componente Presente Assente 
DELL'APROVITOLA MARIANNA X   
SARDO GIUSEPPINA X   
SGLAVO NICOLA X   
ESPOSITO NICOLA  X  

BARBATO RACHELE X   
  
Numero totale PRESENTI:  4–  ASSENTI:  1 
 
Con la partecipazione del Segretario Generale SALVATORE CAPOLUONGO, il Presidente, 
constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati 
a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO il Regolamento Comunale per la costituzione ed il funzionamento della Commissione Mensa 
Scolastica, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 28/11/2014; 
 
PREMESSO che: 
con l’inizio dell’anno scolastico 2025/2026 è ripreso regolarmente il servizio di refezione scolastica 
presso le scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Carinaro; 
ai sensi dell’art. 3 del citato Regolamento, la Commissione Mensa Scolastica è composta da: 
- un rappresentante dei docenti per ciascun plesso scolastico dotato di mensa; 
- un rappresentante dei genitori per ciascun plesso scolastico dotato di mensa; 
- il Sindaco o suo delegato; 
- un Consigliere Comunale della minoranza; 
- il Responsabile dell’Ufficio Refezione scolastica; 
- un rappresentante della ditta aggiudicataria del servizio; 
 
CONSIDERATO che: 
- con nota del 25/09/2025, prot. n. 11372/2025, il Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale 
di Carinaro ha comunicato i nominativi dei rappresentanti del corpo docente per la Commissione 
Mensa, individuati come segue: 
Schiavone Laura – Scuola Primaria 
Menditto Maria – Scuola dell’Infanzia 
Iodice Luisa – Scuola Secondaria di Primo Grado; 
- con nota del 15/10/2025, prot. n. 12399/2025, sono stati designati i rappresentanti dei genitori, come 
segue: 
Martini Maria – Scuola dell’Infanzia 
Coppola Elena – Scuola Primaria 
Petrarca Laura – Scuola Secondaria di Primo Grado; 
- con nota del 16/10/2025, prot. n. 12489/2025, il Capogruppo del gruppo consiliare di minoranza ha 
comunicato il nominativo del Consigliere Comunale Avv. Stefano Masi, quale rappresentante della 
minoranza in seno alla Commissione Mensa; 
- il Sindaco, con nota prot. n. 12776 del 23.10.2025, ha designato la Prof.ssa Rachele Barbato, 
Assessore con delega alla Pubblica Istruzione, quale proprio delegato nella Commissione; 
- il Responsabile dell’Ufficio Refezione scolastica è il Dott. Vincenzo Picone; 
- la ditta appaltatrice del servizio di refezione scolastica, E.P. S.p.A. ha comunicato il nominativo del 
proprio rappresentante in seno alla Commissione Mensa, individuato nel Sig. Di Lorenzo Michele, 
con facoltà di delegare, in caso di impedimento, il Sig. Starita Alfonso o la Sig.ra Vetrani Laura.; 
 
RITENUTO di procedere alla formale nomina della Commissione Mensa Scolastica per l’anno 
scolastico 2025/2026, conformemente a quanto previsto dal regolamento vigente; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.); 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 

DELIBERA 

Di nominare, per le motivazioni espresse in premessa, i componenti della Commissione Mensa        
Scolastica del Comune di Carinaro per l’anno scolastico 2025/2026, come di seguito elencati: 



Ruolo Nome e Cognome Qualifica / 
Provenienza 

Delegato del Sindaco Prof.ssa Rachele Barbato Assessore alla 
Pubblica Istruzione 

Consigliere di minoranza Avv. Stefano Masi Comune di 
Carinaro 

Responsabile Ufficio 
Refezione Dott. Vincenzo Picone Comune di 

Carinaro 

Rappresentante ditta 
appaltatrice 

Sig. Di Lorenzo Michele, con facoltà di 
delegare, in caso di impedimento, il Sig. 
Starita Alfonso o la Sig.ra Vetrani Laura. 

E.P. S.p.A. 

Rappresentante docenti – 
Scuola dell’Infanzia Menditto Maria Docente 

Rappresentante genitori – 
Scuola dell’Infanzia Martini Maria Genitore 

Rappresentante docenti – 
Scuola Primaria Schiavone Laura Docente 

Rappresentante genitori – 
Scuola Primaria Coppola Elena Genitore 

Rappresentante docenti – 
Scuola Secondaria di Primo 
Grado 

Iodice Luisa Docente 

Rappresentante genitori – 
Scuola Secondaria di Primo 
Grado 

Petrarca Laura Genitore 

Di dare atto che la Commissione resterà in carica per l’intero anno scolastico 2025/2026 e, 
comunque, fino alla nomina dei nuovi componenti; 

Di demandare al Responsabile del Servizio Pubblica Istruzione ogni adempimento successivo per 
la comunicazione della presente deliberazione alle scuole interessate, alla ditta appaltatrice del 
servizio e per la pubblicazione all’Albo Pretorio comunale; 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di consentire l’avvio dell’attività della Commissione. 
 



 
Deliberazione n. 91 DEL 27-10-2025  

 
  
 Letto, confermato e sottoscritto. 
  
  

Il Sindaco Il Segretario 
MARIANNA DELL'APROVITOLA SALVATORE CAPOLUONGO 

  
  

  
 

  
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione è stata affissa all’ albo pretorio del sito web dell’ ente 
http://www.comune.carinaro.ce.it conforme all’originale in data 00-00-0000e resterà affissa per n. 15 
giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Dlgs 18 agosto 2000 n. 267 

 
 

Il Segretario Generale 
SALVATORE CAPOLUONGO 

 
********************************************************************************

***************************************************************** 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 
  

[ X] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000 e.ss.mm.ii. 
  
[ ]Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii. 
  
  

Il Segretario 
SALVATORE CAPOLUONGO 

  
 

  
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 
  



 
 

COMUNE DI CARINARO 
  

Proposta di Giunta Comunale 
   

Affari Generali 
Proposta n° 91/2025 

  

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE MENSA SCOLASTICA � ANNO 

SCOLASTICO 2025/2026 

   
 

   
  
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) 
  
  
   

[X] [] 

Favorevole Contrario 

  
  
   
  
  
  
  
Carinaro, lì 27-10-2025   

Il Responsabile 
  

  PICONE VINCENZO 

   
   

  



 
 

COMUNE DI CARINARO 
  

Proposta di Giunta Comunale 
   

Affari Generali 
Proposta n° 91/2025 

  

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE MENSA SCOLASTICA � ANNO 

SCOLASTICO 2025/2026 

   
 

   
  
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) 
  
  
   

[X] [] [] 

Favorevole Contrario Non Necessario 

  
  
   
  
  
  
  
Carinaro, lì 27-10-2025   

Il Responsabile 
  

  FATTORE SALVATORE 

   
   

  



ORIGINALE 
  

 
 

COMUNE DI CARINARO 
 

Provincia di Caserta 
  

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 91 DEL 27-10-2025 
  
OGGETTO: NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE MENSA SCOLASTICA � ANNO 
SCOLASTICO 2025/2026 
 
 
  

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E   
  

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione PICONE VINCENZO certifica che copia della 
presente deliberazione viene pubblicata il giorno 28-10-2025all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 
15 giorni consecutivi sino al 12-11-2025, 
  
  
  
  
Carinaro, 28-10-2025 

Il Responsabile della pubblicazione 
PICONE VINCENZO 

  
  
  
  
  
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 


